
 

Заклад дошкільної освіти (ясла – садок)  

 комбінованого типу № 48 «Гніздечко» 

 Чернівецької міської ради 
58002, вул.Скрябіна Кузьми, 2-А, місто Чернівці,  

Чернівецький район, Чернівецька область, Україна 

Тел. (0372) 523720, код ЄДРПОУ 21430437 

          zdo48cv@gmail.com 

 

01.04.2024                                                    Чернівці                                     №54-ос 

Про встановлення розміру 

батьківської плати за харчування  

дітей в ЗДО   

На виконання наказу управління освіти Чернівецької міської ради №89 від 

29.03.2024 та відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про дошкільну освіту», «Про забезпечення прав і 

свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», постанови КМУ 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», інструкції з організації харчування дітей в 

дошкільних навчальних закладах, рішень виконавчого комітету Чернівецької міської ради 

від 26.01.2021р. № 29/2 «Про розмір плати батьків за харчування дітей у комунальних 

закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах навчально-виховних комплексів 

Чернівецької міської територіальної громади», від 09.03.2022 р. № 156/6 «Про 

забезпечення безкоштовним харчуванням у закладах загальної середньої освіти учнів та 

звільнення від батьківської плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

комунальної форми власності Чернівецької міської територіальної громади батьків, з 

числа внутрішньо переміщених осіб», наказів Управління освіти Чернівецької міської 

ради від 01.11.2021р. № 328 «Про затвердження плану заходів «Дітям Чернівецької 

міської територіальної громади - здорове харчування на 2021-2023 роки» та з метою 

забезпечення збалансованого раціону харчування дітей, які виховуються в комунальних 

закладах дошкільної освіти, дошкільних підрозділах НВК/гімназій Чернівецької міської 

територіальної громади та виходячи із фактичної вартості, яка склалася за попередній 

квартал 
НАКАЗУЮ: 

1. Дотримуватися з 01.04.2024 року розміру та вартості харчування однієї дитини в День у 

ЗДО: 

2. Зменшити на 50% розмір встановленої плати для батьків, у сім’ях, яких троє і більше 

дітей до 18 років. 

3. Звільнити від батьківської плати батьків або осіб, які їх замінюють за харчування: 

3.1 Дітей із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена за попередній квартал не 

перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який 

щороку установлюється законом про Державний бюджет України для визначення права на 

mailto:zdo48cv@gmail.com


звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних закладах 

дошкільної освіти та із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям». 

3.2. Дітей учасників військових дій у зоні проведення операцій Об'єднаних сил на сході 

України. 

3.3. Дітей із сімей загиблих (померлих) та тих, *які пропали безвісти під час участі у 

військових діях у зоні проведення операцій Об'єднаних сил на сході України, або 

організації надання допомоги учасникам військових дій у зоні проведення операції 

Об'єднаних сил на сході України. 

3.4. Дітей внутрішньо переміщених осіб, які мають відповідні підтверджуючі документи 

(довідка ВПО Чернівецької міської ТГ). 

3.5. Дітей евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи». 

4. Встановити, що плата з батьків не справляється за харчування: 

4.1. Дітей у спеціальних закладах дошкільної освіти (групах) та інклюзивних групах для 

дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку. 

4.2. Дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою 

і виховуються в сім'ях. 

4.3. Дітей з інвалідністю. 

4.4. Дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання 

службових обов’язків. 

5. Директорам  ЗДО: 

5.1. Затверджувати списки дітей пільгових категорій на безоплатне харчування наказом по 

закладу дошкільної освіти згідно з діючими нормативними документами та документами, 

що підтверджують статус дитини. 

5.2. Копію наказів про звільнення від оплати за харчування пільгових категорій та про 

100% оплату харчування подавати  бухгалтеру ЗДО 

6.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор ЗДО № 48 «Гніздечко»     _______________Марина БОГДАНЮК 

 

 

З наказом №54 – ос  від 01.04.2024 року ознайомлені : 

 

№ Прізвище, ім’я, по батькові Посада Підпис 

1 2 3 4 

6 Доненфельд Яна Михайлівна Вихователь  

7 Загарюк Світлана Василівна Вихователь  

8 Штефанчук Юлія Віталіївна Вихователь  

9 Челебі Людмила Євгенівна Вихователь   

10 Лукян Олександра Володимирівна Вихователь   



11 Найдиш Юлія Юріївна Вихователь  

12 Іванюк Оксана Віталіївна Вихователь  

13 Демчук Сніжана Дмитрівна Вихователь  

14 Когут Наталія Іванівна Вихователь  

15 Руснак Анастасія Іванівна Вихователь  

16 Берсенєва Яна Юріївна Вихователь  

17 Домчук Наталія Степанівна Вихователь  

18 Гарас Олеся Іванівна Пом.вихователя  

19 Левицька Галина Дмитрівна Пом.вихователя  

20 Давиденко Оксана Василівна Пом.вихователя  

21 Мигалинюк Валентина Василівна Пом.вихователя  

22 Дереш Катерина Михайлівна Пом.вихователя  

23 Павлюк Марія Дмитрівна Пом.вихователя  

24 Березовська Євгенія Григорівна Пом.вихователя  

25 Марандюк Надія Валентинівна Заст.  Директора з АГР  

26 Барчишак Оксана Михайлівна Медсестра   

27 Руда Лілія Іллівна Кухар  

28 Чернушка Тетяна Дмитрівна Кухар  

29 Катрик Людмила Володимирівна Підс.роб.харчоблоку  

30 Бурла Маріанна Драгушівна Дієтсестра  

 

 


